ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

Полевского городского округа

ПРИКАЗ

от £6, О 4 2024 года № ./Л -Д

О проверке работ участников регионального тренировочного
мероприятия по математике на территории

Полевского городского округа

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 04 апреля 2023 года №
232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования»,
приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской
области от 31.10.2023 № 1197-Д «Об утверждении плана мероприятий по
подготовке к проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в Свердловской области в 2023/2024 учебном году, Приказом
ОМС Управление образованием ПГО от 10.01.2024г. № 1-Д «О подготовке и
проведении регионального тренировочного мероприятия на территории
Полевского городского округа 26 января 2024 года», Положением об ОМС
Управление образованием ПГО, утвержденным решением Думы Полевского
городского округа от 26 июня 2014 года № 161, в целях проведения
мониторинга уровня освоения обучающимися образовательных программ и
обеспечения подготовки муниципальной системы образования Полевского
городского округа к проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу Территориальной подкомиссии Предметной
комиссии (далее ТП ПК) для проверки работ участников регионального
тренировочного мероприятия по математике (далее - РТМ-9) на сайте онлайн-
экспертизы.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Полевского
городского округа:

2.1 . Обеспечить участие экспертов (Приложение 1) 29 января 2024г. в
ОМС Управление образованием ПГО, 10 каб:

- с 14.00 до 16.00 в семинаре в режиме онлайн по согласованию подходов
к оцениванию,

- с 16.00 до 16.30 инструктаж по работе со станцией онлайн - экспертизы;
2.2 Обеспечить участие экспертов в проверке экзаменационных работ по

математике 3 0 января 2024 года в 09:00 ч. в МБОУ ПГО «СОШ № 14», каб.13;
2.3 Предоставить экспертам ТП ПК логины и пароли для выхода в сервис

онлайн-экспертизы, опубликованные в Региональной базе данных в личной
карточке эксперта;

2.4 Рассмотреть возможность поощрения педагогов, принявших участие в
работе ТП ПК с учетом занятости в комиссии при проверке работ.

3. Харланову И.А., директору МБОУ ПГО «СОШ №14» предоставить
каждому эксперту ТП ПК автоматизированное рабочее место с выходом в сеть
«Интернет» для проведения проверки работ участников РТМ-9, обеспечить
видеонаблюдение в аудитории проверки работ.

4. Бажовой Н.М., председателю территориальной подкомиссии
Предметной комиссии, обеспечить контроль выполнения квоты по проверке
работ участников РТМ-9 экспертами ТП ПК.

5. Возложить персональную ответственность за соблюдение требований
информационной безопасности и сроков проверки работ на экспертов ТП ПК.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на заместителя
начальника ОМС Управление образованием ПГО Орехову В.А.

Начальник
ОМС Управление образованием М.В. Чеснокова

Приложение
к Приказу ОМС Управление образованием ПГО

от,^ января 2024г.

Список экспертов предметной комиссии, участвующих в проверке работ
РТМ-9 по математике

№ статус ОО ФИО
1 Председатель МАОУ ПГО «СОШ-Лицей № 4

«Интеллект»
Бажова

Наталья Михайловна

2 Эксперт МАОУ ПГО «СОШ-Лицей № 4
«Интеллект»

Егорова Марина Сергеевна

3 Эксперт МАОУ ПГО «СОШ-Лицей № 4
«Интеллект»

Одинцова Ольга Анатольевна

4 Зам. председателя МБОУ ПГО «СОШ № 8» Зангирова Ксения Николаевна

5 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 8» Кротова
Елена Викторовна

6 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 8» Серебренникова Алевтина
Александровна

7 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 8» Лаврова Надежда Николаевна

8 Эксперт МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП»
Батуева

Анастасия Николаевна

9 Эксперт МАОУ ПГО «СОШ № 13 с УИОП» Ващенко Ольга Викторовна

10 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 14» Кинчина Алена Аркадьевна

11 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 14» Викулова Наталья Михайловна

12 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 17» Краснова
Лариса Николаевна

13 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 17» Суставова Ирина Евгеньевна

14 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 17» Халезова Ольга Сергеевна

15 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 18»
Карягина

Ольга Александровна

16 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 18» Григорьева Елена Федоровна

17 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 20»
Пестерева

Екатерина Александровна

18 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 20» Коурова Анна Леонидовна

19 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ № 20» Нагимова Анна Игоревна

20 Эксперт МАОУ ПГО «Политехнический
лицей № 21 «Эрудит» Лосева Юлия Александровна

21 Эксперт МАОУ ПГО «Политехнический
лицей № 21 «Эрудит» Стогниева Жанна Сергеевна

22 Эксперт МБОУ ПГО «СОШ п.Зюзельский» Аманбаева Луиза Учкуновна